

**KRAJSKÝ SOUD V PRAZE**

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

**NAŠE ZNAČKA:** Si 393/2019

**VYŘIZUJE:** JUDr. Lenka Škubalová

**DNE:** 7. 11. 2019

Vážená paní magistro,

dne 30. 10. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádala s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o informaci „o všech soudních sporech rozhodnutých u nadepsaného soudu od 10. října 2017 do 10. října 2019, které byly zahájeny podle zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, a zároveň na straně žalované nebo na straně žalobce vystupovala vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v účinném znění, nebo její orgán.“

Vaše žádost se konkrétně týkala těchto veřejných a soukromých vysokých škol se sídlem v Praze:

- *Univerzita Karlova v Praze*
- *České vysoké učení technické v Praze*
- *Vysoká škola chemicko-technologická v Praze*
- *Vysoká škola ekonomická v Praze*
- *Česká zemědělská univerzita v Praze*
- *Akademie múzických umění v Praze*
- *Akademie výtvarných umění v Praze*
- *Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze*
- *Policejní akademie České republiky v Praze*
- *AKCENT College, s.r.o.*
- *Anglo-americká vysoká škola, z.ú. (do 10. 11. 2016 Anglo-americká vysoká škola, o.p.s.)*
- *Archip, s.r.o.*
- *ART & DESIGN INSTITUT, s.r.o.*
- *Bankovní institut vysoká škola, a.s.*
- *CEVRO Institut, z. ú.*
- *Metropolitní univerzita Praha, o.p.s.*
- *Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.*
- *Soukromá vysoká škola ekonomických studií, s.r.o.*
- *UnicornCollege s.r.o.*
- *University of New York in Prague, s.r.o.*
- *Univerzita Jana Amose Komenského Praha, s.r.o.*
- *Vysoká škola aplikované psychologie, s.r.o.*
- *Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o.*
- *Vysoká škola ekonomie a managementu, o.p.s.*
- *Vysoká škola finanční a správní, a.s. (do 28. 9. 2016 Vysoká škola finanční a správní, z. ú.)*

- *Vysoká škola hotelová v Praze 8, s.r.o.*
- *Vysoká škola kreativní komunikace, s.r.o.*
- *Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s*
- *Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s.*
- *Vysoká škola podnikání a práva, a.s. - Praha (do r. 2015 Vysoká škola podnikání, a.s. a Vysoká škola manažerské informatiky, ekonomiky a práva, a.s.)*
- *Vysoká škola regionálního rozvoje, s.r.o.*
- *Vysoká škola zdravotnická, o.p.s.*
- *Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o.*

Na základě výše uvedených kritérií jste žádala o:

1. *poskytnutí veškerých anonymizovaných rozsudků ve sporech, které splňují výše uvedená kritéria,*
2. *poskytnutí veškerých anonymizovaných usnesení, jimiž byly žaloby proti vysokým školám ve smyslu výše uvedených kritérií odmítnuty, a*
3. *informace o sporech vedených u nadepsaného soudu, která splňují výše uvedená kritéria, avšak dosud nebyla pravomocně rozhodnuta, a to v rozsahu elektronické kopie anonymizované žaloby a spisové značky, která byla věci přidělena.*

K Vaší žádosti povinný subjekt nejprve poznamenává, že Bankovní institut vysoká škola, a.s., Soukromá vysoká škola ekonomických studií, s.r.o., a Vysoká škola regionálního rozvoje, s.r.o., byly sloučeny do společnosti Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut - AMBIS, a.s. Povinný subjekt tedy provedl vyhledávání podle starých i nových obchodních firem těchto společností a jejich identifikačních čísel.

Na základě Vámi specifikovaných kritérií našel povinný subjekt následující řízení a rozhodnutí:

- sp. zn. 51 A 26/2019 – probíhající řízení, v němž jako žalovaný vystupuje rektor Českého vysokého učení technického v Praze
- sp. zn. 45 A 96/2016 – skončeno rozsudkem ze dne 19. 12. 2018, č. j. 45 A 96/2016 – 95, žalovaným byl opět rektor Českého vysokého učení technického v Praze

Rozsudek ze dne 19. 12. 2018, č. j. 45 A 96/2016 – 95, Vám povinný subjekt v anonymizované podobě zasílá v příloze. Pro úplnost povinný subjekt dodává, že ve Vámi specifikovaném období ve věci pod sp. zn. 55 A 27/2018 vystupoval jako žalovaný rektor Univerzity Karlovy; tato věc nicméně nebyla rozhodnuta rozsudkem či usnesením o odmítnutím, ale postoupena Městskému soudu v Praze.

V části, kterou žádáte o zaslání kopie anonymizované žaloby ve věci sp. zn. 51 A 26/2019 (bod 3 žádosti) povinný subjekt Vaši žádost musel odmítnout, neboť jde o informaci o rozhodovací činnosti soudů [§ 11 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím]. Současně s přípisem proto zasíláme i rozhodnutí o částečném odmítnutí. Nad rámec Vaší žádosti lze nicméně sdělit, že ve věci sp. zn. 51 A 26/2019 se jedná o žalobu, kterou je napadeno rozhodnutí žalovaného vydané podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová, v. r.  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze

Shodu s prvopisem potvrzuje  
Iva Semanská